

GAZETA KRAKOWSKA

N^{ro}. 8.

WE ŚRODĘ DNIA 27. STYCZNIA 1802.

Z Wiednia d. 20. Stycznia.

J. C. K. M. raczył wyrokiem swoim pod d. 11 t. m. kancelistę w tutejszey szkole główney, Józefa Winterhalder, na miesce zmarłego Franciszka Divald, agentem teyże szkoły główney naytąskawiey mianować.

Z Laybach pifzą pod d. 12 t. m, Trzęsienie ziemi, które tu d. 4 między godziną 7 i 8 zrana czuć się dąo, i trwoga nas nabawiło, zakończyło się bez żadnego nieszczęścia, w Fiumie i Bukkari atoli było daleko mocniejszy i groziło wielkim niebezpieczeństwem. Wzruszenie ziemi następowało jedno po drugim; przestraszeni mieszkańcy opuszczali swoje domy, lecz wzniesione na dwie stopy nad brzegi morze większym ieszcze groziło im niebezpieczeństwem. Rozumieli, że rozhuwane morze wszystkie ich majątki zniszczy, aż przecię opiekuńcza opatrność zwrocita go do swoich granic. Trwoga i rozpacz obu tych nadmorskich miast, czuć się tylko może, ale iey trudno opisać. W Adelsberg i Idryi ieszcze gwałtownieysze było trzęsienie

ziemi, które w wszystkich prawie miejscach szło od południa na północ i nad brzegami morza przeszło minutę trwało.

W Węgrach państwo Grobnię hrabięgo Bathiani wielką szkodę przez trzęsienie ziemi i uliwy poniosło. Prawie wszystkie jego winice na wzgórkach zostały pozbierane i ziemią przywalone, a w równinach ze wszystkimi zamulone. Z zamku i wielu innych budynków pozrywane zostały dachy; dzięki opatrności, że nikt przecię życia nie utracił. Oprocz trzęsienia ziemi i zrywającej wszystko uliwy, potrzeba ieszcze było, ażeby piorun uderzył w owczarnią i biednemu włóścianowi 250 owiec, może cały iego majątek stanowiących, spalił.

Z Amiens d. 2. Stycznia

Zapewniają tu ciągle, że pokoy ostateczny między Francją i Anglią już jest podpiany z d. 28 na 29 Grudnia w nocy; nie iednak w tey mierze urzędowego nie oznaymiono; mówią tylko, że pokoy nie wprzód ogłoszony będzie aż od obu rządów potwierdzony zostanie. — Od wyjazdu syna Mar-

grabiego i 2ch gońców do Londynu, pełnomocnicy żadney nie mieli konferencyi, ale zato ob: Shimmelpennik z ob. Józefem Bonapartym częścię się naradza. — Skoro tylko ratyfikacya nastąpi, zaraz powszechny kongres się rozpocznie. Pierwszy konsul dopiero po podpisaniu pokoju do Lionu wyiedzie.

Z Kadyx d. 14. Grudnia.

Kontra admirał francuzki Linois gotuie się z 6 swóich okrętów wojennych do St Domingo odpłynąć. Eskadra iego zabierze 1000 Francuzów. — Lądność Kadyxu przedtem do 800,000 rachowana, dziś zaledwie połowę wynosząca, zaczyna na nowo się powiększać, a nawet niektóre domy angielskie chcą tam osiadź.

Z Londynu d. 29. Grudnia.

Listy z Bombay pod d. 23 Sierpnia zawierają następującą wiadomość:

" Poligarowie powstałi. Bunt w tym kraju jest powszechny; woyska nasze pod półkównikiem Agneu przymuszone zostały okopać się przy Adams Bridge, iedynem miejscu, które z Ceylanem komunikacyą utrzymuje. Piętnaście tysięcy buntowników ich otoczyło; ci w całym kraju karnatyckim porzucali odezwy dla poruszenia wszystkich Poligarów. Są oni dobrze uzbroieni; zabrali broń z zbrojowni w Seringapatnamu, którą im wydali ludzie zdradzący swóy rząd i oyczyznę, a których niecne zamysły nie dawno odkryte zostały. "

Dawniejszy nie co list iednego officyera tak ten bunt opisuje: — " Od pół roku jesteśmy zatrudnieni obeymowaniem wielkiego kraju, który Nizam kompanii odstąpił. Mniemaliśmy się już bydz blzkiem końca, gdy

kupa Poligarów sztandar buntu podniosła. Zdawało się znou, że już powroci spokoyność, ale ten przeniewierczy naród nie może swóich zamysłów poprześcić. Atak przypuszczony do twierdzy iednego Rai, który jest z liczby Poligarów, nie mało krwi angielskiej kosztował: wielu officyerów rannych lub zabitych zostało. Jeden także officyer od iazdy indyyskiej, który niegdyś margrabiego Cornwallis przy Seringapatnam ratował, życie utracił.

Home Popham już z czerwonego morza do Kalkutty powrocił. Anglicy wysłali 450 ludzi na załogę do Tranquebaru.

Słychać że już Anglia nie wysła swóiey flotty za bresteńską do zachodnich Indyów wyszłej, gdyż zawarcie pokoju jest niezawodne. Wyyscie także wojennych hiszpańskich okrętów razem z bresteńską flotą dowodzi, że i Hiszpania potwierdziła punktą przedugodnie. — Cena zboża znou się podwyższa.

Dnia onegdajszego przybył tu syn lorda Cornwallis lord Brome z 2ma angielskimi gońcami z Amiens. Tegoż dnia 2ch gońców francuzkich przywiozło depesze do Otto. Wczoray zebrana była wielka rada gabinetowa. Do wszystkich członków tajney rady nieprzytomnych tu, wysłano gońców. Zapewniają, że pokoy ostateczny już jest podpisany.

Z Berna d. 31. Grudnia.

Pierwszy Landmann miał już opuścić Paryż i w krotce tu jest spodziewany. Na iego przybycie gotują wielką ucztę.

Z Sion w Walezyi piszą co następuje: " Jenerał Turreau który żądał był już raz, aby mu oddano kasłę naszego kantonu, powtórzył teraz swóie żądanie. Jeneralny poborca nie chciał na to zezwolic; na ten czas jenerał

Turreau kazał stanąć się zbrojny i kassa otwarta była pomimo żalenia się o poborcy, który całej tej czynności protokół spisał. Francuzi żądali potym wydania książek rachunkowych, lecz poborca podobnież wydadz ich niechciał; generał Turreau posłał mu straż do domu złożoną z jednego officyera i 3 żołnierzy i nakazał aby officyerowi codziennie po jednym ludorze a żołnierzom po 3 i wry wypłacał.

Z Paryża d. 5. Stycznia.

D. 2. t. m. minister wewnętrzny wyjechał do Lionu.

Pierwszy konsul pod czas bytności swojej w Lionie będzie się także trudnił interesami wewnętrznymi Rzepltey. Przywołał tam 32 prefektów.

D. 30 Grudnia minister marynarki wydał do prefektów morskich następujący okólnik: "Obywatele! Dowiaduję się od kommissarza francuzkiego w Londynie, że urząd przewoźniczy angielski uskarża się na postępek 45 ięńców francuzkich, którzy statek pokojowy angielski Symon i Mary, mający ich z Chatham do Francyi przewieść opanowali, i przymusili zawinąć do Boulogne, wielkie u nim powyrządzały szkody. Nie chcąc się bynajmniej wdawać w te naganne postęпки i wpływ, które one mieć mogą na los pozostałych jeszcze w Anglii ięńców, zalecam wam abyście we wszystkich okolicach waszych okręgów ogłosić kazali, iż jeżeli się okaże, że ięńcy francuzcy na statku pokojowym zbuntowali się, tedy przyrzeczone wynadgodzenie po 40 frank: cofnione im zostanie. Upoważniam Was, ażebyście w takowym przypadku tę karę na nich rozciągnęli. — Podpisano:

Devers.

Bywłszy dyrektor Merliu został mianowany od pierwszego konsula kommissarzem rządowym przy trybunale kassacyynym, na miejsce wyniesionego na radcę stanu Bigot Préméneau.

Monitor donosi, że w Perfyi zrobiono spisek na zamordowanie dzisiejszego ich władcy: zamach odkryty został, i 14 herztów stracono.

W czasie terażniejszych powodzi gdy 2 śluzy na kanale Briare zerwane zostały, Sekwana tak wezbrała, że wiele ulic jest zalanych. Droga do Werfalu przez wieś Sevrea stała się nieprzebytą. Okolice miasta Caen na milę w okrag są zalane. W Corbeil most i a Sekwanie z dwoma przyległemi domami z pędem wody popłynął.

Trzecia półbrygada helwecka w Genewie odebrała rozkaz udadz się do Tulonu, gdzie, iak słyhać władzie na okręty do Korfyki.

Xię Lubomirski tu przybył.

Monitor mówi, że arcybiskup Platon, który przy koronacyi Imperatora w Moskwie miał piękną mowę, liczy już lat 105.

Towarzystwo ekonomiczne w Madrycie hrabię Rumford i doktora Jenner, który pierwszy szczepienie krowiey ospy zaprowadził, mianowało swoiemi honorowemi członkami. Generał Lafnes w towarzystwie wielu adiutantów w tych dniach do Lizbony wyedzie.

Rząd amerykański dopiero d. 20 Listopada dowiedział się o zawarciu punktów przedugodnych pomiędzy Anglią i Francją.

Dnia 6. Stycznia.

Dnia onegdajszego panna Beauharnois wzięła ślub z Ludwikiem Bonapartym. Pani Bonaparte ofiarowała tym nowożeńcom pięknny dom na ulicy *Zuzyciętwa* iako wiano

w którym przedtem mieszkała. Jutro pierwszy konsul niezawodnie do Lionu wyjedzie. Już dla niego nie tylko konie, ale nawet poiaźdy i służących rozstawiono, ażeby ta podróż więcej nad 40 godzin nie trwała. — Wczoray jeszcze pierwszy konsul odprawił wielką rewia.

Baron de Vrintz posel Xcia Tour-Taxis, który z tutejszym pocztantem zawarł nowy traktat względem poczt, dzisiaj do Londynu wyjechał, dla zawarcia tam podobnegoż traktatu.

Pierwszy skrzypek przy tutejszey operalni ob. Kreutzer, powracający tu z Neapolu, dokąd dla zebrania rękopisów muzycznych był wysłany, znajduie się teraz w Lionie, gdzie już wiele dał koncertów nader licznie uczęszczanych. Panna Rancourt także się tam od kiku dni bawi.

Na chorągwi ochotników lionskich, którzy mają pierwszego konsula przyjmować, wyrażona jest kula ziemiska, a na niey cyfra Bonapartego, pod spodem zaś następuiaće słowa: *Sic virtus evehit ardens.*

Sławna malarka Lebrun, przyjaciółka bywłego ministra skarbowego, została także wymazaną z listy emigrantów.

Z Grenoble pod d. 28 Grudnia donoszą: Arcybiskup Koryncki Spina przybył tu w towarzystwie bywłego jenerała serwitów, oycy Cazelli. Dziś wyjeżdża do Walencyi dla zrobienia przygotowań do przeprowadzenia zwłok przeszłego papieża do Rzymu.

Jeszcze przed wyjazdem ministra Talleyrand rząd wysłał do kilku wielkich dworów z oświadczeniem, że Francya przyjmie teraz tę samę gwarancyę względem Rzeszy na siebie, iaką iey traktatem westfalskim przyznana była.

Porta sobie życzy, ażeby punkta przedugodne z Francją ieszcze przed ich ratyfiko-

waniem, mogły bydz gwarantowane od Rosji.

Na bramie tryumfalney wystawionej na cześć pierwszego konsula w Lionie, znajduie się następuiający napis:

*Dans tes murs, heureuse Cité
Un Sage, un héros, va se rendre,
Il est Titus pour la bonté:
Pour la valeur c'est Alexandre.*

Toż po polsku.

W twych murach, grodzie szczęśliwy
Mędrzec, bohater zagości;
Z dobroci Tytus prawdziwy,
Alexander z waleczności.

Nie potwierdza się wiadomość iakoby margrabia Luchesini miał Paryż opuścić, iest owizem na swoim urzędzie potwierdzony.

Z wyroku rządu tymczasowego Rzepltey Jońskiej pod d. 3 (14) Listopada stanowiącym święcić dzień następny na całej wyspie, widzimy, że zaburzenia na Cefalonii wciąż trwają, a spustoszenia i okropności coraz bardziej się zwiększają.

Senat ma kazać wewnątrz swego pałaca postawić statuę Jana Jakoba Rousseau; szlufnie aby ten hód oddany był gieniuszowi i prawdom filantropicznym iego, przez nayspoważniejszą władzę Rzepltey mającą sobie powierzone zachowanie ustaw.

W sali nazywaney rzymską w Muzeum Starożytności szkoly szródkowey kunsztów postawiono naypiękniejszy utomek starożytney rzeźby znany pod imieniem kadłuba Belwederu. Papież Julusz II. kazał marmur ten rownie iak Appolona i Laocoona postawić w ogrodzie Watykańskim, gdzie długo służył za wzór wielkim tudziom iako to: Michałowi Ange, Raphaelom i Carrachom. Pomiedzy starożytnymi rzeźbami nic nie masz

doskonalszego. — Instytut postanowił że na iego publicznym posiadzeniu na d. 5 b. m. czytany będzie rapport o przeniesieniu z drewna na płutno obrazu malowanego przez Raphaela.

Koniec Trzeciego projektu Xiegi ustaw cywilnych.

LXXXIV. Skoro pokażą się znaki śmierci gwałtowney, lub inne okoliczności, które się iey każą domyślać, nie będzie można pogrzebać zmarłego dopóki urzędnik policyyny wraz z urzędnikiem zdrowia, nie zrobią opisu stanu zmarłego, i ściągających się do tego okoliczności, z przyłączeniem wszelkich wiadomości, których będzie można zasięgnąć o imieniu, przezwisku, profesyi, i miejscu urodzenia zmarłej osoby. — LXXXV. Urzędnik policyyny będzie obowiązany przesłać urzędnikowi stanu cywilnego wszystkie wiadomości, umieszczone w iego opisie, i podług tych ułożony zostanie akt śmierci. Urzędnik stanu cywilnego, przesłać go do urzędnika miejsca, gdzie mieszkała osoba zmarła, jeżeli to jest wiadome, i to przesłać wciągnie w xięgi aktów. — LXXXVI. Sady kryminalne posła w 24 godzinie wykonanie wyroku, przepisującego karę śmierci do urzędnika miejsca, w którym popełniony na śmierć był stracony, z opisem tego wszystkiego co jest artykułem LXXXII. przepisane i podług tego akt śmierci zrobiony będzie. — LXXXVII. W przypadku śmierci w więzieniach lub domach poprawy, natychmiast dozorey lub przełożeni uwiadomią o tem urzędnika stanu cywilnego, który się uda na miejsce, iako artykuł LXXXIII. opiewa, i robi akt śmierci. — LXXXVIII. W każdym przypadku śmierci gwałtowney, bądź w więzieniu, bądź z wyroku na śmierć żadna wzmianka o tych okolicznościach nie

będzie uczyniona, i tylko prosty akt śmierci podług artykułu LXXXII. ułożony zostanie. — LXXXIX. W przypadku śmierci w czasie podróży morskiej, akt oney będzie zrobiony w przeciągu 24 godzin w przytomności zch świadków wziętych z pomiędzy officyerów, a w niedostatku ich z ludu okrętowego; akt ten będzie zrobiony na okrętach narodowych przez urzędnika administracyi morskiej, na prywatnych zaś przez kapitana, właściciela, lub miejsce iego zastępującego. Akt ten będzie wciągniony w listę okrętową, obok nazwiska zmarłego. Za przybyciem statku do portu, lista okrętowa zostanie złożona w kancelaryi portowej, ta zaś prześle wypis aktu, stwierdzony podpisem, do urzędnika stanu cywilnego tego miejsca, gdzie zmarły mieszkał, a tam zostanie wciągniony do xięg metryczowych. — XC. Jeżeli okręt do obcego portu zawinie, urzędnicy administracyi morskiej, kapitan, właściciel, i t. d. którzy robili akt śmierci, mają zrobić z niego wypis i przesłać go stołownie do artykułu LXIV.

Tytuł V. *Akta stanu cywilnego tyczące się woyskowych, którzy się za granicą Rzepltey znajdują.* — Art. XCI. Akta stanu cywilnego zrobione za granicą Rzepltey, tyczące się woyskowych lub innych osób przy armiach będących, mają bydź zrobione w spůsobie przepisanyminiejszym tytułem, zachowując wyjątki w następujących artykułach zamknięte. — XCII. Główna kwatera każdego korpusu z iednego lub więcej batalionów lub szwadronów złożonego, i officyer kommanderujący w innych korpusach, dopełniać będą obowiązków urzędnika stanu cywilnego; też same obowiązki mają bydź dopełniane dla officyerów bez służby, i dla urzędników w armiach przez inspektora rewii-

iów znajdującego się przy armii lub przy korpusie iakiej armii. — XCIII. Będzie trzymana w każdym korpusie woyska jedna księga aktów stanu cywilnego, ściągających się do szczególnych osób korpusu, druga zaś w głównym sztabie armii lub korpusie aktów ściągających się do officerów bez woyska i urzędników przy armiach: te księgi będą tym sposobem utrzymywane, iak i inne protokoły korpusów i sztabów głównych, i za powrotem woysk do kraiu w archiwach woiennych złożone. — XCIV. Xięgi te będą liczbowane na każdej karcie przez officjera kommandującego w każdym korpusie, a w sztabie głównym, przez szefa sztabu głównego. — XCV. Doniesienia o urodzeniu w armii będą zapisywane w przeciągu 10 dni po urodzeniu. — XCVI. Officer trzymający księgę aktów cywilnych będzie obowiązany w przeciągu 10 dni po zapisaniu aktu urodzenia w protokół zrobić z niego wypis, i ten przesać urzędnikowi stanu cywilnego tego miejsca, w którym mieszka oyciec, lub gdy ten nie wiadomy, matka dziecięcia. — XCVII. Ogłoszenia ślubów małżeństw woyskowych, lub urzędników przy armiach, będą czynione na miejscu, gdzie nappóźniej mieszkali, i to na 25 dni przed aktem ślubnym w porządku dziennym korpusu dla żołnierzy, a w porządku dziennym armii lub sztabu głównego dla officerów i urzędników przy armiach. — XCVIII. Zaraz po zapisaniu w księgę aktu ślubnego officer trzymający księgę pošle wypis do urzędnika stanu cywilnego miejsca mieszkania małżonków. — XCIX. Akta zęścia będą zapisywane w każdym korpusie przez kwatermistrza dla żołnierzy, a dla officerów przy armiach przez inspektora rewii w przytomności dwóch świadków, wypis zaś aktu ma być pošlany w przeciągu dni

10 do urzędnika stanu cywilnego miejsca mieszkania ofoby zmarłej. — C. W przypadku śmierci w szpitalach polowych lub też miejscowych, akt oney będzie zrobiony przez dozorcę szpitalów, i pošlany do kwatermistrza korpusowego lub inspektora rewii armii lub korpusu armii, do którego zmarły należał; ci officerowie doniosą o tem urzędnikowi stanu cywilnego miejsca mieszkania zmarłego. — CI. Urzędnik stanu cywilnego miejsca mieszkania stron, któremu będzie przysłany z armii wypis aktu stanu cywilnego, będzie obowiązany zapisać go natychmiast w księgę miejscową.

Tytuł VI. — *O potwierdzeniu aktów stanu cywilnego.* Art. CII. Skoro zażydzie żądanie o sprawdzenie aktu stanu cywilnego, nakaże go, jeżeli tego potrzeba wymagać będzie, trybunał miejscowy, pomimo przeciwienia się stron interessowanych, i wyroku kommissarza rządowego, z dopuszczeniem odwołania się. — CIII. Wyrok sprawdzenia nie będzie mógł nigdy być przeciwny stronom interessowanym, któreby go nieżądały lub nie były przywołane. — CIV. Wyrok ostateczny sprawdzenia sądowego będzie wciągniony w księgę przez urzędnika stanu cywilnego, skoro ten oddany zostanie, i uczyni o nim wzmiankę na kraiu aktu przeciwstoczonego.

TRYBUNAT.

Posiedzenie dnia 28. Grudnia.

Zaczyna się dalsze roztrząsanie projektu względem aktów stanu cywilnego, Benjamin Constant zabiera głos, utrzymuje pierwsze swoje zdanie i usiłuje odpowiedzieć na zarzuty iakie przeciw zdaniu jego przywiedzione były, a nadewszystko Simeonowi, który powiedział że artykuł roztrząsany zgodny jest

z dawniejszymi naszymi ustawami, twierdzi że to jest błędem. — Lausar przywodzi na poparcie projektu rozrządzenie 1736 roku, które dozwala kobiecie nie mającej męża przy zapisie urodzenia iey dziecięcia wyznac oycę. Parent Real utrzymuje, iż pleban który wymienilby był w zapisie urodzenia za oycę dziecięcia człowieka nie żonatego, a który nie byłby ani przytomnym, ani też z strony swoiey nikogo niezesłał, ukarany mby został zapłaceniem 500 franków kary: co do wyzukiwan oycowstwa, mówca je gani i twierdzi że to już jest uchylone. — Andrieux odpowiada że to jest błędem; takowe wyzukiwania uchylone były, Xięga ustaw proponowaną od Cambaceresa, lecz podług niey nigdy się nie rządono. — Huguet, przytacza urzędy, ustawy, i czyny dowodzące że dawniey w akcie urodzenia wymieniano oycę dziecięcia naturalnego bez iego przytomności lub zlecenia, a nawet w ten czas gdy nim był człowiek żonaty. — Desrenaudes czyta list pisany od ministra wewnętrznego w roku 7, który zdaje się być przeciwnym projektowi. — Simeon przez liczne czyny i treść rozrządzeń dowodzi, iż nietylko plebani upoważnieni byli, ale nadto obowiązani do przyięcia wyznań względem oyców dzieci naturalnych, chociażby ci nieprzytomni byli i nikogo z strony swoiey nie nadesłali: czyta wyrazy rozrządzenia 1782 roku, przywodzi sławne sprawy iako to Panien Perrin, Pani Danglur i innych, z kąd pokazane się że nietylko zapisywano oycę dziecięcia naturalnego bez iego wiedzy, ale nawet że wszystkie te procesy z tego powodu wynikły. — Thibaud mówi iż w czasie lat 20 przez który urząd plebana sprawował, widział iednostajnie zachowywany zwyczaj, że przy

zapisaniu urodzenia naturalnego dziecięcia, zapisywano: "oyciec niewiadomy, jeżeli później nastąpiło wyznanie, nie zapisywano go w akcie urodzenia, ale go iedynie do niego przyłączano. Rapportujący odpowiada na te wszystkie zarzuty i czczość ich okazuje. — Trybunat przystępuje do głosów; projekt został przyjęty większością 64 przeciw 36 głosów. Posiedzenie do dnia iutrzejszego odłożono.

Posiedzenia dnia 29. Grudnia.

W porządku dziennym następuje dalsze roztrząsanie projektu do ustawy względem używania i utraty praw obywatelstwa. Roztrząsania nieukończono, mówcy tak za projektem iak i przeciw niemu miane wydrukować nakazano. — Duchesne, Simeon i Duveyrier są mianowani do wyłuszczenia w ciele prawodawczym zdania trybunatu względem projektu tyczącego się aktów cywilnych. Przystępuje trybunat do krysek w celu wybrania kandydata na wakujące w senacie miejsce: Jenerał Lamartilliere i Daunou mieli najwięcej krysek, lecz przepisaney większości żaden niepozyskał. Posiedzenie zakończono. — Na posiedzeniu d. 1 Stycznia podalszym roztrząsaniu projektu względem używania i utraty praw obywatelstwa trybunat przystąpił do krysek i projekt ten 61 kryskami przeciw 31 odrzucił.

CIAŁO PRAWODAWCZE.

Posiedzenie dnia 29. Grudnia.

W porządku dziennym następuje dalsze roztrząsanie projektu do ustawy przedłużającej karę śmierci. Mówcy trybunatu Gary i Goupil Prefeln wyłuszczaia powody w czasie roztrząsania tego projektu w trybunacie powiedziane, które skłoniły trybunat do iego przyięcia. Radca stanu Real nieżąda nawet głosu.

Ciała prawodawcze przystępuje do kryftek i projekt ten został przyjęty większością 234 krefek z 264 kryskuiących. Przystąpiono potem do wybrania kandydata na wakujące w senacie miejsce z 225 kryskuiących ob. Baraillon, Conftard, Destoumel, Dubouchage, Jourdan, Marras, Revelliere i Sicard mieli pojedney kryfke Boffut z Instytutu narodowego 2; Dupuis i Malleville po 3; Chatry -lafosie 6, Daunou 100; Lamartilliere 102. Posiedzenie ukończone. (Z pomiędzy trzech kandydatów to jest: jenerała Jourdan od pierwszego konsula, ob. Daunou od trybunatu, i jenerała Lamartilliere od ciała prawodawczego podanych, Senat większością głosów, jenerała Lamartilliere obrał swoim członkiem.)

Dnia 3iego Stycznia Prezydent otworzył posiedzenie przeczytaniem następującego pofelstwa. — W Paryżu dnia 12 Nivos (2 Stycznia) roku 10. Konfulowie Rzpłtey do ciała prawodawczego. — Prawodawcy! Rząd postanowił cofnąć projekt Xięgi ustaw cywilnych, tudzież projekt przywrocenia piętnowania fałszerzów. Przykro mu jest zaiste iż widzi się być przymuszonym odłożyć do innej epoki Xięgę ustaw, którey z takim pożądaniem cały naród wygląda; ale rząd przekonał się, że ieszcze czas nie przyszedł, w którym tym ważnym rozstrząsaniem towarzyszyć by mogły spokoiność i jednomyślność, nieodbyte potrzebne. — Pierwszy konful podp. *Bonaparte*.

Ciała prawodawcze stanowi, że pofelstwo to bez włoki do trybunatu przesłane będzie.

Z Konstantynopola d. 10. Grudnia.

D. 7 przybył tu z wielką okazałością z 4ma liniowemi okrętami i wielu fregatami Kapitan basza. Wczoray miał uroczystą au-

dyencyą u Sułtana, i otrzymał nierachując upominków pomniejszych bogaty turban, wielki z brylantami łożylet, piękne futro i arabskiego konia z rzędem kosztownemi perłami wyfadzanym. Prócz tego nadał mu W. Sułtan przydomek Zwycięzcy. Między zdobytymi okrętami znajdowała się fregata francuzka z wywieszoną narodową banderą na znak zwycięstwa. Przytomny tu pułkownik francuzki Sebastiani wziął to za urazę i chciał podać skargę; ale W. Sułtan uprzedził go kazawszy zdjąć banderę. — Porta postanowiła dla Kapitana baszy dać faierwerk. — Pierwszy konful przysłał będącemu dotąd w 7 wieżach posiłowi Ruffin listy zaufalne. Półkownik Sebastiani oddał Sułtanowi list własnoręczny pierwszego konsula. — Pofel hollenderski Dedein, który przymuszony był oddać się do Bukarestu, wkrótce tu jest spodziewany. — Mówią, że pokóy między hospodarem Suzzo i Pasmanem Oglu, jest blizki końca. Tak więc przywróci się pokóy w Turcyi europeyskiej, wyjąwszy bandę łotrów rozbiiających przy Midia w Romelii.

Z Bruxelli d. 7. Stycznia.

Koszta na wystawienie twierdz ponadreńskich naprzeciw państw pruskich wyniosą do 2,000,000 franków. Roboty z wiosną się zaczną. — Ob. Barras chciał tu wystawić teatr na kształt francuzkiego Veauville, ale na to nie pozwolono. — W Luxemburgu, Trewirze, Moguncyi Kreutznach nakazano wszędzie rozbóyników ścigać z bandy zwanego Schimberhannes. — Piękny zamek Lacken, który Arcy Xiążę Karol po Arcy Xiężnie Krystynie odziedziczył, został, iak słyhać kupiony od rządu francuzkiego. — Bywszy dyrektor Barras otrzymał pozwolenie powrotu do Paryża.

GAZETY KRAKOWSKIEY.

 W E S R Z O D Ę D N I A 27. S T Y C Z N I A 1802.

Rok 1801 do nowo nadchodzącego roku 1802
z *Neuwiedzkiej Gazety*.

Kres mego życia jest zamierzony; kilka tylko dni mam jeszcze do życia, potem wprzepaść wieczności zostanę stracony. ~~Surowe~~ ~~przeznaczenie~~ ~~skazy~~ ~~telności!~~ Wszytko tam dąży, i wkrótce rozum ludzki nie wystarczy na napisanie długiej historii wielu lat i wieków; ieli ona za nadto długa, a życie ludzkie za nadto krótkie.

Ja jestem pierworodny syn 19 wieku; ty bracie będziesz ochrzczony jako drugi syn 1802 rokiem. Ja schodzę ustepując ci miejsca; lecz ielęś ielęcze młody i bez doświadczenia; ja wczasie mego tu bawienia uczyniłem wiele doświadczeń, mufzę ci przeto podać niektóre nauki, które ci może za skazówkę posłużą.

Wyśław sobie, kochany bracie, że świat był zawsze widowiskiem wojen i pułkożeń. Jak tylko pierwszy mężczyzna i pierwsza kobieta stworzeni zostali, przyszło zaraz pomiędzy nimi do wojny. Jest to obraz wszystkich narodów!

W Przeciagu wielu wieków, pod czas których różne ludy kochaną ziemię pułkożyły, naywięcey się Egipcyanie,

po nich Grecy wstawili. Po tych powstali Rzymianie: czynili zdobycze po wszystkich narodach; podbili prawie cały na ów czas znany świat, a stanąwszy na naywyższym szczyście wielkości, zostali ciężarem iey zgruchotani; z iey oślatków powstały inne mocarstwa różney wielkości, które się znowu pomiędzy sobą biły i siekały.

W czasie tych zaburzeń i wojen przyszedł na świat nowy zdobywca, którego Karolem Wielkim nazwano. Ten skupił powoli rozszarpane po Rzymianach prowincye i utrzymywał, że jest prawem posiadaczem zachodniej Europy. Jego atoli wielkość skończyła się z iego życiem. Po iego śmierci i w dalszym czasie została Europa na drobne części pod rozmaitemi rządami podzielona, i do tego przyszło, iż przeszło 100 rządów narachować można było, z których każdy chciał bydl niepodległym i pomiędzy sobą zawsze się waśniety i iedne drugie pokonywały. Karol W. panował nad kilku millionami ludzi, lecz późniey nie ieden monarcha, zaledwo 200 poddanych rachował, a czasem na 30 ludzi przywiedziony bywał. Można sobie więc wystawić, iakie wojny i kłótnie z tak bliskich

granic wynikały. Statystycy smażą sobie głowy dla dościsła przyczyny tylu ustawicznych wojen. Łatwo ją zgadnąć: oto świat był źle podzielony, i z tego nierównego podziału wynikały nfiawiczne wojny.

Kochany Bracie! pamiętaj to najbardziej, że ludzie nigdy z tego nie są kontenci co posiadają, zawsze chcą więcej. Statystycy wywodzili prawa i pretensye do cudzey rzeczy, a gdy te nie były dostateczne używali oręża. Dla tego musiano się zawsze bić, iuż dla rozszerzenia granic, iuż dla utrzymania swey posiadłości. Kto zwyciężał był zawsze szczęśliwy. Każdy kraj trzyma tyle woyska ile tylko może, dla atakowania lub obrony. Boiaźn bydź zwyciężonym, lub nadzieia innych zwyciężyć, zawsze rządziły światem. To jest głównem zatrudnieniem ministrów, ich pracą, ich usiłowaniem i całą umiejętnością, którą polityką nazywają.

Podług prawideł tej umiejętności zawsze 100 mill: ludzi zależało od kaprysu; najzdrowszy lud, kwiat młodzieży wyprowadzano na plac boiu; puistożono kraie; ieden drugiego ogniem i mieczem ściagał; zawsze się zabijano dla rozszerzenia granic. Nakoniec 4 lub 5 mocarstw dokazały tego przez bitwy, że kilku millionom ludzi rozkazywały; cieszono się nadzieją, że iuż zachowają się spokojnie. Lecz nie; Europa nie była szczęśliwszą! Te 5 lub 6 wielkich mocarstw biły się pomiędzy sobą; wciągały do siebie pomnieylze, i tak kłótnia dwóch mocarstw zawsze całą Europę ogniem zapalała.

Wiek 15ty zmienił całą postać Europy. Włoch ieden wynalazł magnesową igłę; za pomocą iey żaden zakątek ziemi nie został nieznany. Bóg

wszehmocny przedzielił ziemię morzami; podobnież ukrył iedne przed drugimi ludy i podobno nie chciał żeby z sobą spółkowały, bo inaczey nie byłby ich głębokimi oddzielił morzami. Alie ludzie wdarli się w iego tajemnicę, odkryli nowy świat i drogę około przylądku Dobrey Nadziei do Indyi; dobrych mieszkańców tamtejszych ogniem i mieczem wytepełili, i kraie do których żadnego prawa nie mieli, sobie przywłaszczyli; lecz wkrótce ściagnęli na siebie karę: zaczęli sobie zazdrościć, toczyć bitwy w innych częściach świata i na różnych morzach; czynili zdobycze ieden na drugim, zaprowadzili zbytek do Europy, który ich uboży, a nadewszystko przywieźli okropną chorobę, która do tego czasu świat puistoży. — Kochany Bracie, uważayże co ci mówię; jest to historia ludzi; była ona zawsze i będzie taką.

Prawie każdy wiek wydaie nowy rodzaj filozofii; postęp ludzkich wiadomości stanowi medrców narodów; w każdym czasie znajdowali się ludzie, którzy śmieli powiedziec: — Nie masz Boga! — Filozofowie sprzyślegli się przeciw Niebu; obwiniali religią, że ona sprawiła okropne wojny, gdy tym czasem nie czyści religia, ale religijne mniemania, czyli zaprowadzony w niey porządek, do czego przymieszła się także filozofia, były onych przyczyną. Już blisko od 4 wieków pomnażały się te skargi; był to ulubiony pegas, na którym filozofowie Niebo szturmowali. Bóg przypatrywał się długo ich ztorzczeniu; nakoniec postanowił zesać światu wzór filozoficzney wojny. O Rewolucyo! żadna religijna wojna nie była tak straszna; tyś okazała światu iak filozofowie umieją zabijać, mordować,

puścić i wszystko niszczyć; przewyższyłaś daleko zarzuty czynione religii; tyś wydoskonalila wynalazkami filozoficznymi sposoby zabiiania i puścićzenia. Jasną jest teraz rzeczą, iż filozofowie są okrutniejsi niżeli Xza, dowiodła tego filozoficzna rewolucya i Niebo zemścićzone zostało.

Oto są nauki, kochany bracie, który ci przy pożegnaniu się z tobą zostawiam. Ty zakończył dzieło pokoiu, które się w biegu moim zaczęło. Jest to wielkie dobrodziejstwo dla świata; ale nie rozumiey, żeby świat przez to był szczęśliwszy i poprawiony. Pokoy chodźi zawsze ciężarny woyną, i można go tylko iako zawieszaniem broni uważać, które przy zmiennictwie i niestałości ludzkiej w każdym momencie może być zerwane. Zakończona dopiero walka przyniosła wszelako światu iedno dobrodziejstwo; dziesięcio letnia woyna nauczyła mocarstwa aby się do żadney rewolucyi nie mieřały. Jest to użyteczna nauka; szkoda tylko, że przez tak wiele niebezpieczeń i spuścićzeń musiała być dowiedziona.

Co do obyczajów, znajdziesz ich przy twoim wstępie lepszymi niżeli ia. Mania zaprowadzenia powięzchney mo-

ralności bez religii już zniknęła, i każdy dobry oyciec uleczony został z mniemaney szczęśliwości, którą mu filozofia w odległej perspektywie wystawiała. Wszystko co rewolucya zepuła, będzie powoli naprawione. Idź, prowadź boginią pokoiu za rękę. Mnie Saturn już ciągnie wprzepaść wieczności; idź widzę grób mój; bądź zdrów kochany bracie; uszczęśliwy ludzi; uprosz im błogostawieństwo Nieba. Umieram.

C E N A Z B O Z

Na targu w Krakwie d. 26. Stycznia 1802.

Korzec Pszenicy	- - -	zł. pol.	25 do 26
- Żyta	- - -	- - -	18 - 19
- Jęczmienia	- - -	- - -	18 - 20
- Owsa	- - -	- - -	13 - 14
- Groch	- - -	- - -	20 - 22
- Kaszy jaglanej	- - -	- - -	30 - 32

W Wiedniu od d. 11. do 16,

Stycznia.

Meca wynosząca 15 naszych garcy:

- Pszenicy	- - -	zł. pol.	14 do 22
- Żyta	- - -	- - -	10 - 15
- Jęczmienia	- - -	- - -	11 - 13
- Owsa	- - -	- - -	7 - 9

W Ołomuncu od d. 9. do

16. Stycznia.

Meca Pszenicy	- - -	zł. pol.	18 do 19
- Żyta	- - -	- - -	11 - 12
- Jęczmienia	- - -	- - -	11 - 12
- Owsa	- - -	- - -	6 - 7
- Prosa	- - -	- - -	23 - 24

D O N I E S I E N I A.

Dnia 8. Lutego 1802. roku z rana o godzinie 10. tu we Lwowie w Gubernialney izbie radney Jürdyka Ex-Bazylianow Czortkowski w Zaleszczyckim cyrkule publicznie naywięcey podającemu przedana będzie. Perwsza wywołać się mająca cena czyli Pretium Fiscii wynosi 3646 Zł. Ryń. 42 1/8 kr. ztym każdy chęć kupienia mający Rygeldein czyli Vadio po 370 Zł. Ryń. opatrzony być powinien, które i w skarbowych obligacyach złożone być mogą. Inkrata zostaje w następujących Rubrykach.

<i>D o c h o d.</i>		Zł. Ryń.	kr.
192 dni pieszych pańszczyzny po 5 kr.	-	16	kr.
16 kur po 5 kr.	-	1	20.
80 iay po 1/4 kr.	-	-	20.
16 motków przędzy po 7 1/2 kr.	-	-	-
Czynsz z Pastwiska	-	5	51 4/8
Od 154 morgow 1135 kwadr. sążni pańskich pól odtręca się morgow 27 iako w cale nieużytecznych, a tylko od reszty czysty do chod kładzie się po	-	83	10 2/8
Od 38 morgow 1200 kwadr. sążni Pańskich pastwisk	-	10	58 4/8
19 -- 411 detto detto Łak	-	23	18

3 318
Z propinacyi wodki

detto

detto

Ogrodow -

4 25 3/8
8

Summa dochodow - 155 32 5/8
Zł. Ryn.

Wydatki.

Podatek
Expens na zarządzenie czyli Regie

5 2 4/8
15 33

Summa wydatków 20 33 4/8
134 57 1/8
3373 481 1/8
272 54

Zatym wynosi czysta Jutrata
Które po 4 od 100 czynią kapitał
Do tego cępa budynkow po

Smia ceny kupna 3646 42 1/8

Inne przedaży kondycye wraz z opisaniem i otaxowaniem chce kupieniamaiacym przed licytacją oznaymione, i do przeyrzenia podane będą.

Od C. K. kommissyi przedaiaący dobra kameralne we wschodniej Galicyi.
W Lwowie dnia 1. Stycznia 1802.

Jan de Rottenstätter Aktuaryusz kommissyi.
W T P I S

Owych kameralnych dóbr we wschodniej Galicyi, które w niżej wyznaczone dni miesiąca Lutego roku 1802 w wyznaczonych godzinach licytac. i tu we Lwowie w Gubernialney szbie radney publicznie naywięcej podaiącemu przedane będą.

Liczba porządkowa.	Dni Licytacyi w Lutym.	Nazwiska		Cena wywołać się mająca.	
		Dóbr	Cyrkułów.	Zł. R. n.	Kr.
1	3	Wola Dobrowlańska pod Buskiem.	Zloczów.	5264	35
2	8	Jurzydka Exbaslianów w Czorkowie.	Zaleszczyk.	3646	42 1/2
3	10	Prabenda S. Józefa w Łączkach.	Jaśło.	2779	35
4	15	Realność Kaznodziejska w mieście Jaśle.	detto	973	16 1/2
5	17	Realność bractwa rożancowego w Kolaszycach.	detto	793	4 1/2
6	23	Dobra Szczyrzec do funduszu Religii należące.	Sandecz.	130276	8 1/2

Od Cef. Kr. kommissyi przedaiaący dobra kameralne we wschodniej Galicyi.
We Lwowie dnia 30. Grudnia 1801.

Jan de Rottenstätter, Aktuaryusz kommissyi.

Magistrat Miasta C. K. Stołecznego Krakowa ninieyszem wiadomo czyni publiczności, iż różne obrazy, kopersztynchy przednie; i inne do handlu po zmarłym Franciszku Pietta należące pozostałe rzeczy przez publiczną licytacją więcej d iącemu za gotowe pieniadze dnia 28 Stycznia 1802 o godzinie 9 ranney w kamienicy miejskiej pod wagą większą zwaney, poc Niem 6 sprzedawane będą.

Wszyscy zatym mający chce nabycia co z takowych rzeczy, na wywyż pomienionym terminie, i miejscu, zkraydować się zechcą. Dan w Krakowie 20 Stycznia 1802.

Gellinek.
Wohlman.
Feistemantel

Z Rady Magistratu C. K. Stołecznego Miasta Krakowa.
Hahn,

(Przy dzisiejszey Gazecie znajduje się drugi Dodatek.)

GAZETY KRAKOWSKIEY

W Krakowie dnia 27. Stycznia 1802.

DONIESIENIA.

Ces: Król: sądy szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniej, wszystkim którym o tem wiedzieć należy Ed. ktem niniejszym publicznie wiadomo czynią, że dobra Strzałków w c. r. kule Radomskim leżące, w summie 214.938 Zł: pol: oszacowane, do masy krydalney Konstantego Jankowskiego należące, dla tego że na dniu 24. Października r. b. żaden kupujący nie znalazł się, dnia 10. Marca 1802. roku powtórnie przez publiczną licytacją na sprzedaż wystawiono będąc pod warunkami następującemi:

1ste: Ażeby ubiegający się o kupno tych dóbr zaraz przed rozpoczęciem licytacji dziesiątą część szacunku włożyć w gotowiznie dla pewności aktu licytacji jako zakład złożył.

2te: Ażeby kupujący przez licytacją sumę za szacunek dóbr podaną zaraz w dniu 14. od dnia ukończone licytacji rachując do depozytu sądowego złożyć był obowiązany, albo w przypadku uchybionego terminu nowa licytacja z jego szkodą i jego kosztem nastąpiła.

3cie: Ponieważ zaś każdemu nawet i wierzycielowi wolno jest o kupno tych dóbr ubiegać się; wierz. cieli zatem od złożenia w gotowiznie zakładu uwolnion będzie, jeżeli okaże że dług jego do masy miany ma pierwszeństwo, i jeżeli tym długiem za bezpieczeństwo aktu licytacji zapewni. A nawet wierzyciel przez licytacją dobra te kupujący i od złożenia szacunku do depozytu sądowego w proporcją swey pretensyi na ten czas uwolnionym być może, jeżeli takowej jego pretensyi pierwszeństwo względem innych wierz. cieli przez klasifikacją przyznane będzie; gdyby zaś otrzymane tam pierwszeństwo a później przez akcją zakłócone zostało, na ten czas wierzyciel kupujący w proporcją niezłożonego szacunku, aż do czasu ukończenia procesu kaucją dostateczną podobnie w terminie dni 14, i pod tym samym rygorem wyżej zagrożonym złożyć będzie obowiązany.

4te: Ze dobra kupione obcemu kupującemu nie maczey iak tylko za wyliczeniem na terminie summy szacunkowej, wierzycielowi zaś kupującemu w swym długu do masy wianym za złożeniem kaucyi na wyliczenie szacunku, w dziedziczną poszessyą oddane będą.

5te: Ze przyszły nabywca tych dóbr podług wyroków między wierzycielami zapadłych w monecie tamże wyrażoney do wy. płaty, która wyraźnie w zdacie lub monecie srebrney ma nastąpić, każdemu wierzycielowi, w iakiey się któremu należy, obowiązany będzie; w którym względzie wolno mu jest, o tych wierzycielach, którym się w zdacie a którym w monecie srebrney zadosyć uczynienia należy, u zastępcy do spraw Pana adwokata Zerzeckiego zaciągnąć informacyi.

Wszystcy dóbr tych nabywca sobie życzący mają się dnia 10. Marca 1802. roku ściśle się trzymając warunków wyżej wyrażonych do licytacji w sądach tutejszych stawic. Wolno im nakoniec jest akt detaxacyi dóbr tych w sądowej Registraturze przewzbrzyć sobie. Oraz i wierzyciele na dobrach tych bezpieczeństwo mający, nie oczekując osobnego wezwania końcem dopilnowania się w prawach swoich zgłosić się mają, a to tym pewniey

ponieważ ci, którzy w tym przepisany terminie nie nadgłoszą się, ani do kupującego ani do samych dóbr prawa więcej mieć nie będą, ale swej satysfakcy iednie z szacunku przedaży lub z innego majątku dłużnika swego poszukiwać będą musieli.

W Krakowie dnia 21. Listopada 1801.

Józef de Nikorowicz.

Jan Morak.

Chrastiański.

Z Rady C. K. Sądów Szlacheckich Krakowskich Galicyi Zachodniej.
Brzozad.

Ces: Król: sądy szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniej Jm' Panom Józefowi i Janowi Pięściorowskiom braciom niniejszym ogłoszeniem wiadomo czynią, że Pani Petronella z Borawskich Pięściorowska wdowa na przeciw nim za obę do tutejszych sądów Krakowskich o zapłacenie summy 7000 Zł: pol: z zaległą prokuracją kapitałowi wyroczniwaiącą, równie iak na przeciw Wincentemu Pięściorowskiemu, podała, i pomocy ię słuszność prosiła.

Gdy zaś sądy te nie wiedzą gdzie ci swoje mieszkanie mają lub wcale za granicą mieszkaią, onemż Józefowi i Janowi Pięściorowskiom Patrona tutejszego J.P. Billewicza z ich niebezpieczeństwem i na ich koszta zastępcą postanowiły, z którym proceśs ten stosownie do przepisu ustawy sądowej rozpoczęm i ukończom będzie; oni przeto Ed. ktem niniejszym tym końcem napominają się, aby w czasie dogodnym to jest dnia 27. Lutego roku 1802. sami stawili się, albo jeżeli na swoje obronę mają iakie dowody zastępcy swemu postanowionemu wcześniej przesłali albo innego patrona sobie obrali, takowego sądowi tutejszemu wymienili, i podług przepisów, tych środków prawa używali które do swej obrony za najsukuteczniejsze osądzą; gdyż w przeciwnym razie wszelką niedogodność, wyniknącą mogącą sami sobie podług opiewania C. K. praw przypisaćby musieli.

Józef de Nikorowicz.

Jan Morak.

Chrastiański.

Z Rady C. K. sądów szlacheckich Krakowskich Galicyi zachodniej d. 17. Listopada 1801.
Stäupenski.

Ex parte Ces: Regii per Galliciam Occidentalem Universalis Appellationum Tribunalis omnibus & singulis, quorum interest, presentibus notum redditur, quod post promotum ad munus Judicis in R. Judicio panali Sandomiriensi Joannem Hohn, munus assessoris in R. Judicio panali Cracoviensi cum annuo Salario Sex Centorum fl. Rh. vacans existat, invariari itaque omnes, & singulos ad munus hoc aspirantes, & concurrere volentes, ut in prefixo hisce ad sex septimanas Concurus Termino, id est usque ad 15. Februarij anni futuri 1802. sua petita debite & ordinate ad structa ad C. R. hocce Appellationum Tribunal eo certius exhibeant, quo praterlapsa hoc Termino, exprorectorum nulla ratio habebitur. — Datum Cracoviae die 29. Novembris 1801.

Nicolaus Urbanski.

Levinski.

Ex Cosilio C. R. Appellationum Tribunalis Gallicie Occidentalis.

Emanuel de Traubenburg.

Ces: Król: Niepołomska Dyrekeya potrzebuie na swoią potrzebę 900 korcy żyta, i 1000 korcy na sład zdatnego jęczmienia, które przez publiczną licytacją na dniu 8. Lutego b. r. w Ces: Król: Niepołomskiej Dyrekeyonalney Kancellaryi, od naytamiey datącego kupiono będzie.

Na pierwsze wwołanie, cena targowa z miesiąca Stycznia wzięta będzie.

Przedania ochotę mający mają się na wzwyż wspomnianym dniu o godzinie 9tej przed południem w tutejszej Niepołomskiej Dyrekeyonalney kancellaryi zjawać, któ-

ry za każdy dostawił mający być zboża korzec 30 kr. jako vadium złożyc powinni będą; bez którego żaden do licytacyi przypuszczonym być nie może. Reszta zaś obowiązków, podczas licytacyi ogłoszone zostaną.

Z Ces. Krol: Niepołomskiej Dyrekcji.
Niepołomice d. 2. Stycznia 1802.
Kromer.

Wezwanie. Cesarско-Królewskie Gubernium Galicyi zachodniej uwiadomia małoleńskiego Piotra Kakowskiego w Nieśzowie, ziemi Ciechanowskiej, teraz do rządu Króla Pruskiego należący narodzonego, z Skorzec zaś Lubelskiego Cyrkuła za granicę wyszłego, a dotąd nie powracającego ani o przyczynie swego bawienia nie donoszącego, w przeciągu 4 miesięcy od ogłoszenia niniejszego wezwania powrócić, lub postąpienia z sobą jako z emigrantem podług przepisu prawa. W Krakowie dnia 25. Listopada 1801.

Wezwanie. Cesarско-Królewskie Gubernium Galicyi zachodniej uwiadomia Pastora Florjana Skrzyпка, jego żonę Maryannę i parobka Bartłomieja Piela, o których miejscu narodzenia nie pewnego tutaj nie jest wiadomo, i którzy z d. stryktu Olkuskiego za granicę wyszli, i dotąd nie powracają, ani o przyczynie swego bawienia nie donoszą, ażeby w przeciągu 4 miesięcy od ogłoszenia niniejszego wezwania powrócili, lub oczekiwali postąpienia z sobą jako z emigrantami podług przepisu prawa.

W Krakowie d. 26. Listopada 1801.

V. Fest.

Ces: Królewskie sądy szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniej oznajmiają powtórnie tym Edyktem publicznym: że s. p. Jan Revel konsyliarz Króla Jmci Polskiego, Testamentem swoim w Warszawie dnia 7. Stycznia 1792. roku sporządzon m. troje dzieci zmarłej siostrzenicy swoney le Roux de la Magdalaine, to jest dwóch synów i jedną córkę dziedzicami summy 5,000 czer: zł: uczynił, z tym warunkiem: ażeby druga siostrzenica Pani Jankowska użytk od tej summy 5,000 czer: zł: dożywotnie pobierała; i że przez śmierć Pani Maryanny Jankowski dnia 9. Września 1794. roku zapadła pobieranie użytku ustało, i summa 5,000 czer: zł: na dzieci le Roux de la Magdalaine spadła.

Gdy zaś miejsce przybywania dzieci wspomnianych dotąd wiadome nie jest; przeto oneż, na żądanie ustanowionego im zastępcy Doktora prawa Liebicha stosownie do Rozdziału XVIII. Części II. Prawa cywilnego Edyktem niniejszym powtórnie wzywają się: ażeby w pozostałym jeszcze czasie terminu trzyletniego, Edyktem pierwszym dnia 6. wydan m., a dnia 27. Kwietnia 1799. obwieszczonym, wyznaczonog deklaracją swoją względem objęcia lub zrzeczenia się tego dziedzictwa podali; inaczej bowiem toż dziedzictwo dopóty sądownie administrowane będzie, dopóki oni nie będą mogli za zmarłych być ogłoszeni. — W Krakowie dnia 15. Września 1801.

Jozeף de Nikorowicz.

W. Roskoschmy.

Karol de Reinheim.

Z Rady C. K. sądow szlacheckich Krakowskich Galicyi zachodniej.
Staupenski.

Ces: Krol: sądy szlacheckie Lubelskie Galicyi zachodniej, oznajmiają tym Edyktem J. W. Władysławowi hrabi Branickiemu w asystencji o. ca swego J. W. Xawerego hrabi Bramskiego pozwanemu, że urodzony Tomasz Guzowski względem zapłacenia summy 30,000 zł: pol: u sądow tych żalobę na niego podał, i o pomoc sądu ile sprawiedliwość wymaga dopraszał się.

Gdy zaś sądy te nie mając wiadomości gdzie on zostaje, lub czy wcale w C. K. krajach dziedzicznych znaleźć się, iemu Patrona tutejszego Chylińskiego z jego szkodą i jego kosztem zastępcą postanowili, z którym proces ten podług ordynacyi sądowey rozpocznie się i skończon zostanie; on przeto Edyktem niniejszym tym końcem upomina się: ażeby w czasie przywołanym to jest w przeciągu 90 dni sam się stawił, albo jeżeli jakie ma

prawa swego dowody, te zastępcy wyznaczonemu wczętnie przestał, albo nakoniec innego patrona obrat, tego sądom tym wymienił i podług przepisu tych środków prawa używał, które do obrony swej sprawy za najsukuteczniejsze sądzi, gdyż inaczej wszelką niedogodność z zaniedbania wynikającą, podług opiewu C. K. praw samby sobie przypisać był winien.

Dan w Lublinie dnia 11. Listopada 1801.

Wydźga.

Brozowski.

Gruszecki.

Z Rady C. K. sądu szlacheckiego Lubelski: Galicyi Zachod:
Sahanek.

Przez Ces: Król: sąd szlachecki Lubelski niniejszym Edyktem wiadomo się czyni, iż gdy wszystkim wierzytelom pretensye do masy po zmarłym *J. W. baronie Witorji*, mającym w celu oblikwidacyi wierzyteliskich należności, i czynienia z nimi ugody, kommissya dnia 24. Lutego w roku przyszłym 1802. odprawiać się będzie: dla czego wszyscy wierzytiele, którzy do tej masy pupillarney pretensye w jakiegokolwiek szrodka pochodzące mieć rozumieją, na dzień wyżej wymieniony u sądu tutejszego stawili się.

Wydźga.

Wrabetz.

Purtscher.

Z Rady Ces: Król: sądu szlacheckiego Lubelskiego
Gallic i zachodniej dnia 4. Grudnia 1802.
Sahanek.

Przez Jurysdykcją kameralną Nowomiejską podaje się niniejszym Edyktem do publiczney wiadomości, iż na Instancją *J. Xiędza Kowalskiego* jako opiekuna małoletnich *Krupskich*, po nastąpiionym dekrete wysokiego C. K. appellat inego Trybunału dnia 11. Grudnia 1801. Nro. 6066. wydanym dla powiększenia dobra rzeczonych pupillow domostwo w mieście kameralnym *Koszyce* pod Nrm. 45. stojące z przyległościami sądowemi *Zł. pol: 1475 gr. 13 pol: otaxowane*, w Magistracie tegoż miasta dnia 10. Lutego 1802. o godzinie 10tej przed południem przez publiczną licytacją za gotowe pieniądze ujęćy dającemu sprzedane zostanie.

Każdy więc ochotę kupienia mający, lub hypoteką na pomienionym domostwie opatrzoney, na terminie i miejscu wyznaczonym znajdować się ma. Wolno mu zaś iest, de-taxacją tego domu i warunki przyszłej sprzedaży jego w Registraturze tutejszey sobie przeyrzeć. — Nowomiasto dnia 24 Grudnia 1801.

(L. S.) *Nikolaus Dick* C. K. Kamer: Prefekt.

Z Urzędu Jurysdykcyi Kameralney Nowomiejskiej.
Fran: *Baldini Justice*.

Magistrat Miasta stołecznego C. K. Krakowa, wszystkim komu o tym wiedzieć należy niniejszym Edyktem wiadomo czyni, iż Pertraktac a majątku po niegdy *Sebastyanie Drelenkiewiczu* pozostałego, d. 6. Lutego r. przyszłego 1802. o godzinie 10. rana odbywać się będzie. — Wszyscy zatem którzyby do wzmiankowanej masy iakowe pretensye cz ji prawem drugu, czyli prawem następstwa mieć rozumieeli, mają się na wyznaczon, m miejscu i rzeczonym czasie nieodwołownie i tym pewniey znajdować, ile że przeciwnym razie pertraktacja wspomniona z przytomnemi odbyta zostanie, nieprzytomni zaś więcej stuanemami nie będą. — Dan w Krakowie dnia 23. Grudnia 1801.

J. Gellinek.

Walenty Bartsch.

Krzyżanowski.

Z Rady Magistratu C. K. Stołecznego Miasta Krakowa.
Kazimierz Kozłowski.